
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 14  del Reg. 
 

Del 30.06.2020 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

IMPEGNO SPESA PER L'ELABORAZIONE E LA 

PRESENTAZIONE PER VIA TELEMATICA, 

DELLE DICHIARAZIONI IVA, IRAP E MOD. 770 - 

ANNO 2020.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
             



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 

 

N. 14 del 30.06.2020 

N. 212 Del 01.07.2020 Registro Generale 

 
OGGETTO:  IMPEGNO SPESA PER L'ELABORAZIONE E LA PRESENTAZIONE 

PER VIA TELEMATICA, DELLE DICHIARAZIONI IVA, IRAP E MOD. 

770 - ANNO 2020.         

 
L'anno duemilaventi, il giorno  trenta del mese di giugno nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO: 

• Che l’Ente fra i suoi compiti d’istituto ha degli adempimenti fiscali da adempiere fra i quali 

l’elaborazione e la presentazione, per via telematica, delle dichiarazioni IVA, IRAP e Mod. 

770; 

• Che la normativa in materia è alquanto complessa e farraginosa e non consente di far fronte 

tempestivamente alle rispettive scadenze; 

• Che negli anni passati tali adempimenti sono stati elaborati e presentati per via telematica 

dal Dott. Mastrantonio Antonino,  con studio in Patti, Via Lucania, n. 9, consulente, con una 

esperienza pluriennale acquisita nelle problematiche, anche presso gli Enti Locali della zona; 

 

VISTO che il succitato professionista con nota, acclarata al protocollo del Comune al N. 6426, in 

data 23/06/2020, si è dichiarato disponibile, anche per l’anno 2020, ad elaborare e presentare per via 

telematica la dichiarazione IVA, IRAP e 770 per l’importo di € 800,00, oltre C.P.A.D.C. 4% ed, 

inoltre, per eventuali dichiarazioni integrative IRAP degli ultimi 5 anni per € 100,00, oltre 

C.P.A.D.C. 4%,  per ciascun anno; 

 

VISTO l’art.107 del D.L. 17-03-2020, n. 18, convertito con modificazioni nella Legge 24/04/2020, 

N. 27 che ha rinviato al 31-Luglio-2020 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 

2020; 

 

VISTA la Determinazione Sindacale n. 7 del 26/03/2020; 

VISTO il D.lgs. n.267/2000 e s. m.i.; 

VISTO l’O.R.E.L. vigente in Sicilia; 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

VISTO lo Statuto Comunale ; 



 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare le risorse finanziarie pari ad € 800,00, oltre C.P.A.D.C. 4% , relative 

all’elaborazione e la presentazione per via telematica, delle dichiarazioni IVA, IRAP E Mod. 

770 per l’anno 2020 ed inoltre, per eventuali  dichiarazioni integrative IRAP degli ultimi 5 

anni per € 100,00, oltre C.P.A.D.C. 4% per ciascun anno, al Titolo 1 – Missione 1 – 

Programma 2 – Capitolo N. 138/1 – “Liti, arbitraggi e consulenza – Risarcimento danni, 

ecc.” del redigendo Bilancio Pluriennale di Previsione 2020/2022 da approvarsi entro il 

31/07/2020; 

2. Di dare atto che la spesa per il servizio in oggetto rientra  fra quelle previste dall’art. 163 del 

TUEL. 

3. Di provvedere alla relativa liquidazione a ricezione di regolare fattura, vistata dal 

Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, in esecuzione della presente 

determinazione. 

4. Pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio online e sul link amministrazione 

trasparente. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

ECONOMICO-FINANZIARIA 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Rag. Silvana GIGLIA 

 



 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 30.06.2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIGLIA SILVANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  01.07.2020   al  16.07.2020 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 01.07.2020 

 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 

          F.to Salvatore Giaimo                                      F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


